

Handläggare
Erika Isaksson
Telefon: 08-50833597

Till
Utbildningsnämnden
2024-05-23

Revidering av riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/396

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat föreslagen revidering av ”Riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning” till utbildningsnämnden för yttrande. Revideringen innebär främst att riktlinjerna förtydligats och gjorts mer användarvänliga genom nya skrivningar och ändrad disposition. Riktlinjerna har också uppdaterats för att stämma med gällande lagstiftning och beslut från kommunfullmäktige.

Utbildningsförvaltningen anser att det är föredömligt att staden genom revideringen fortsätter och utvecklar samverkan för att underlätta fördelningen av ansvar för individärenden mellan stadsdelsnämnderna. Riktlinjerna visar tydligt stadens utgångspunkt om ett sammanhållet ansvar. Vid tillämpning av riktlinjerna ska alltid den enskilda individens behov sättas i främsta rummet. Förvaltningen ställer sig positiv till förslagen i de reviderade riktlinjerna.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har fått ”Riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen,

äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning” på remiss från kommunstyrelsen.

Ärendeansvaret för fördelning av individärenden mellan stadsdelsnämnderna regleras idag i tre verksamhetsområden; individ- och familjeomsorgen, äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning. Riktlinjernas syfte är att underlätta den ansvarsfördelningen. Fortsatt omfattar riktlinjerna ärenden som handläggs enligt socialtjänstlagen (2001:453), lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade och föräldrabalken (1949:381).

Utgångspunkten för riktlinjerna är ett sammanhållet ansvar om en person i staden. Vid tillämpning av riktlinjerna ska alltid den enskilda personens behov sättas i främsta rummet, vilket innebär att en person aldrig får riskera bli utan stöd och hjälp från socialtjänsten på grund av att nämnder i staden inte är överens om hur ansvaret fördelas.

Revideringen av riktlinjerna har främst inneburit förtydliganden i ansvarsfördelning där så har behövts. I vissa fall har dispositionen ändrats genom att stycken flyttats för att göra riktlinjerna mer användarvänliga. Inaktuella uppgifter från tidigare version har tagits bort. Riktlinjerna har uppdaterats för att stämma med gällande lagstiftning och beslut från kommunfullmäktige.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 14 maj 2024. Funktionshindersrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 15 maj 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till Stockholms stads reviderade riktlinjer om ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning.

Riktlinjerna omfattar inte ärenden som hanteras av utbildningsnämnden, men utbildningsförvaltningen vill framhålla vikten av att ansvarsfördelningen avseende ärenden som rör barn och unga är tydlig. Vidare har riktlinjerna en tydlig utgångspunkt om ett sammanhållet ansvar där barnets eller den ungdomens behov sätts i främsta rummet. Tydlig ansvarsfördelning borgar för att

eventuella insatser effektivt kan sättas in eller fortsätta oavsett var i staden barnet eller den unge bor eller flyttar till. Barn får aldrig riskera att bli utan stöd och hjälp från socialtjänsten på grund av att olika nämnder i staden inte är överens om ansvarsfördelningen av ärendet.

Konsekvenser för barns rättigheter samt jämställdhetsanalys
Då ärendet är svar på remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för barns rättigheter eller jämställdhet. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i den fortsatta hanteringen av ärendet.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner
Grundskoledirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2024-05-14